
NÚMERO 761 JANEIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Praça Padre Júlio Maria, 40 -
Centro. Boa Esperança/MG
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333
www.boaesperanca.mg.gov.br

Sábado, 21 de Janeiro de 2023 Edição nº 761

SUMÁRIO

CONVOCAÇÃO N 02/2023 DE PESSOAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2 à 2

Extrato do Termo de Revogação. Ref. Licitação Concorrência Pública nº 01/2022 3 à 3

TERMO DE REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 4 à 4

Extrato do Adi�vo nº 72 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-85/2020 5 à 5

Extrato do Adi�vo nº 03 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-09/2020 6 à 6

Extrato do Adi�vo nº 03 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-10/2020 7 à 7

CREDITO ESPECIAL 8 à 9

Alteração Lei 3006 Câmara 10 à 10

Revisão subsídio 11 à 11

Revisão subsídio 12 à 12

Reajuste servidores câmara 13 à 13

Altera Lei 4009 Auxílio Alimentação 14 à 14

Reajuste Servidores GERAL 15 à 15

Reajuste SAAE 16 à 16

Credito Especial câmara 17 à 18

Crédito suplementar câmara 19 à 19

CREDITO ESPECIAL 20 à 21

CREDITO ESPECIAL 22 à 25

CREDITO SUPLEMENTAÇÃO 26 à 27

CREDITO ESPECIAL 28 à 28

Portaria Pensão 29 à 29

Portaria nomeação concurso 30 à 30

Portaria nomeação concurso 31 à 31

Portaria re�ficadora 32 à 32

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Boa Esperança, veiculado exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação das en�dades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas en�dades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Boa Esperança poderão ser consultadas através
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
h�ps://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial. As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Boa Esperança
CNPJ: 18.239.590/0001-75
Endereço: Praça Padre Júlio Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG
Telefone: (35) 3851-0333

h�ps://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



CONVOCAÇÃO N 02/2023 DE PESSOAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Extrato do Termo de Revogação. Ref. Licitação Concorrência Pública nº 01/2022 Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Extrato do Termo de Revogação. Ref. Licitação Concorrência Pública nº 01/2022, que tem por obje�vo a contratação de empresa
especializada para execução de obra incluindo fornecimento de materiais e equipamentos necessários para demolição e construção da nova Ponte do Jarbas, de acordo com o
contrato de repasse nº 902245/2020, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representada pela Caixa Econômica Federal, de conformidade com as
especificações técnicas con�das no memorial descri�vo, projetos e planilhas em anexo, bem como as normas con�das neste edital e demais anexos. Face ao interesse público
REVOGO a presente licitação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Art. 49, caput. Hideraldo Henrique Silva. Prefeito Municipal.



TERMO DE REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023

TERMO DE REVOGAÇÃO

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA DEMOLIÇÃO E
CONSTRUÇÃO DA NOVA PONTE DO JARBAS, DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE Nº 902245/2020, FIRMADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO
TURISMO, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E
PLANILHAS EM ANEXO, BEM COMO AS NORMAS CONTIDAS NESTE EDITAL E DEMAIS ANEXOS.

Em atenção a Comissão Permanente de Licitação, informo:

Face ao não comparecimento de licitantes interessados no Processo Licitatório modalidade de Concorrência Publica nº 01/2022, acima referenciada, REVOGO a presente licitação e
determino a abertura de novo procedimento licitatório para atendimento do solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

Boa Esperança/MG, 20 de janeiro de 2023.

HIDERALDO HENRIQUE SILVA

Prefeito Municipal



Extrato do Adi�vo nº 72 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-85/2020 Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Extrato do Adi�vo nº 72 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-85/2020. PARTES: Município de Boa Esperança e RBC
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 24.382.041/0001-58. OBJETO: O presente termo adi�vo tem por objeto a prorrogação de prazo de vigência do contrato originário de EXECUÇÃO DE OBRA
INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO PAM - PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, por mais 04 (quatro) meses, conforme O�cio 07/2023 da
Secretaria Municipal de Saúde, para que haja tempo hábil para finalização da obra. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. Processo Licitatório Modalidade - Concorrência
Pública nº 06/2020. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.



Extrato do Adi�vo nº 03 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-09/2020 Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Extrato do Adi�vo nº 03 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-09/2020. PARTES: Município de Boa Esperança e MAPFRE
SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ 61.074.175/0001-38. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e renovação do valor do contrato originário por mais 12 (doze) meses, obje�vando a
con�nuidade da prestação de serviços de seguros des�nados a veículos da frota desta Prefeitura Municipal. VALOR: R$ 53.368,10 (cinqüenta e três mil trezentos e sessenta e oito
reais e dez centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. Processo Licitatório Modalidade - Pregão Presencial nº 04/2020. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.



Extrato do Adi�vo nº 03 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-10/2020 Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Extrato do Adi�vo nº 03 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-10/2020. PARTES: Município de Boa Esperança e PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e renovação do valor do contrato originário por mais 12 (doze) meses, obje�vando a
con�nuidade da prestação de serviços de seguros des�nados a veículos da frota desta Prefeitura Municipal. VALOR: R$ 31.905,00 (trinta e um mil novecentos e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. Processo Licitatório Modalidade - Pregão Presencial nº 04/2020. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.



CREDITO ESPECIAL Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023





Alteração Lei 3006 Câmara Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Revisão subsídio Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Revisão subsídio Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Reajuste servidores câmara Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Altera Lei 4009 Auxílio Alimentação Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Reajuste Servidores GERAL Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Reajuste SAAE Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Credito Especial câmara Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023





Crédito suplementar câmara Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



CREDITO ESPECIAL Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023





CREDITO ESPECIAL Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023









CREDITO SUPLEMENTAÇÃO Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023





CREDITO ESPECIAL Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Portaria Pensão Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Portaria nomeação concurso Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Portaria nomeação concurso Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023



Portaria re�ficadora Boa Esperança - Edição nº 761, 21 de Janeiro de 2023


